

اخبار
<p>بیشترین میزان صدور ضمانت‌نامه در بخش تعاون</p>

بر اساس گزارش‌ها مجموع ضمانت‌نامه‌های مصوب و صادره صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون در سال گذشته ۳۰۶ مورد بوده و بخش بازرگانی و خدمات بیشترین تعداد ضمانت‌نامه را به خود اختصاص داده است. به گزارش ایسنا، صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون در سال ۱۳۸۸ با هدف تسهیل ضمانت‌ها در کسب و کارهای خرد و کوچک راه‌اندازی شد. در حال حاضر ۷۰ درصد از منابع این صندوق سهم شرکت‌های تعاونی و مابقی آن سهم افراد حقیقی و حقوقی غیر تعاونی‌هاست که ضامن آنها نزد بانک‌ها برای دریافت تسهیلات می‌شود.صندوق ضمانت

سرمایه‌گذاری بخش تعاون، صندوقی دولتی است. تسهیل ضمانت‌ها در کسب و کارهای خرد و کوچک از مهم‌ترین اهداف راه‌اندازی صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون است و این صندوق، تسهیلات بانکی مربوط به حوزه کسب و کارهای خرد و متوسط را با اولویت شرکت‌های تعاونی ضمانت می‌کند. بر اساس گزارش‌ها در سال گذشته تعداد ضمانت‌نامه‌های مصوب صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون بر اساس نوع طرح ۱۶۶ مورد به ارزش ۶۰۶۳ میلیارد ریال و ضمانت‌نامه‌های صادره بر حسب طرح ۱۲۸ مورد به ارزش ۳۷۰۴ میلیارد ریال بوده که نسبت به سال گذشته ۲.۹ درصد افزایش داشته است.

آغاز نهضت فیر کشی در ۱۶۰ شهر

با توجه به اجرایی شدن طرح نجا با مدیریت مدیرعامل مخابرات ایران، شاهد گسترش و توسعه فیر نوری طی دو سال گذشته هستیم و همراه با نیاز دولت، مخابرات نیز سعی کرده است تا خدمات مبتنی بر فیر نوری به خصوص هوشمندسازی خانه‌ها و خدمات گی‌مینگ را به کاربرانش ارائه دهد. به گزارش ایسنا، اقتصاد دیجیتال به معنای تیسیر و تحول فرآیندهای اقتصادی به واسطه فناوری‌های دیجیتال است؛ در انقلاب صنعتی چهارم با پیشرفت فناوری، ارتباطات، تجارت الکترونیک، گسترش دیجیتال آسیا-پاسفیک و تبادل داده‌ها، اقتصاد دیجیتال به‌عنوان یک بعد جدید در اقتصاد جهانی نهاده‌ین شده است.رشد و تکامل اقتصاد دیجیتال با فناوری‌های دیجیتال جدید قابلیت تحقق خواهد داشت و محرک اصلی در روند رشد اقتصاد دیجیتال این فناوری‌ها هستند. استفاده گسترده از هوش مصنوعی، اینترنت اشیا، داده کاوی، فناوری‌های ابری، رمز ارز، بلاک‌چین، کوانتوم، واقعیت مجازی یا واقعیت افزوده، رباتیک و سایر فناوری‌های نوین در ساختار زیست‌بوم اقتصاد دیجیتال نقش توانمندساز ایفا می‌کنند.یکی از مطالبات جدی در بحث اقتصاد دیجیتال ارائه اینترنت با کیفیت به مردم است. بر همین اساس طرح فیرنوری منازل و کسب و کارها با مصوبه مجلس و تشکیل صندوقی برای آن، اقدام مهم وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات محسوب می‌شود که قطعا تأثیر بسزایی در بهبود کیفیت شبکه ارتباطات ثابت و حتی شبکه ارتباطات سیار خواهد داشت.

سناریوی دلار ۴۷ تا ۴۹ هزار تومان تقویت شد

با شکست دوباره مرز ۵۰ هزارتومانی دلار، فنی های بازار دیگر رسیدن به کف ۳۹ هزار تومان را دور از دسترس نمی دانند. دلار بازار آزاد که با شروع جنگ غزه جوش ۳ هزارتومانی را تجربه کرده بود طی ۲ ماه و نیم گذشته در یک روند نزولی قرار گرفت و تمامی رشد قیمتی خود را از ابتدای پاییز از دست داد.این موضوع در هفته گذشته باعث شد تا حمایت مهم ۵۰ هزار تومانی دلار از دست برود و نرخ فروش خرد در بازار تا محدوده ۳۹ هزار و ۷۰۰ تومن نیز کاهش یابد. اما این کاهش نیز نتوانست معامله گران را به بازار بازگرداند تا بازار آزاد ارز برای دهمین ماه متوالی با رکود سنگین رو به رو باشد.ین موارد باعث شد تا برخی فنی کاران بازار هر بالای قیمت در بازار را موقتی بدانند از نظر تحلیل گران تکنیکال، دلار نتوانسته کانال نزولی خود را ترک کند و احتمالا به زودی به کف ۳۹ هزار تومان و حتی ۳۷ هزار تومان یاز می گردد.آنها می گویند، با توجه به اخبار متوجش شده در خصوص مازاد عرضه در نیما، احتمالا بازارساز برای قیمت های پایین تر از ۳۹ هزار تومان نیز تلاش کننדיان موضوع در بازار روز یکشنبه باعث شد فعالین بازار از همان ابتدای صبح عرضه کنند باشند. پیش بینی می شود با عرضه های جدید و در شرایطی که تقاضا در بازار همچنان ضعیف است، قیمت‌ها روند کاهشی خود را با سرعت بیشتری طی کند و به افق بلندمدتی مجال خروج ندهد.

رئیس سازمان هواشناسی با بیان این‌که تابستان سال آینده با مشکل جدی کم‌آبی مواجه می‌شوم، گفت: شرایط منابع آبی در بسیاری از شهرها پایدار نخواهد بود. سحر تاجبخش مسلمان یادآور شد: طبق دستورالعمل قانون هوای پاک، تکالیفی در خصوص آلودگی‌ها بر عهده سازمان هواشناسی قرار دارد از جمله اینکه سازمان

رئیس سازمان هواشناسی ۹۶ ساعت معادل ۴ روز قبل، باید شرایط پایدار را در شهرهایی که دچار آلودگی‌ها هستند، به وزارت بهداشت اعلام کند و وزارت بهداشت نیز کمیته اضطرار را تشکیل دهد و تصمیمات مرتبط با تعطیلی‌ها و … در این کمیته اتخاذ شود. وی افزود: در این راستا فعالیت‌هایی در سازمان هواشناسی انجام شده از جمله

رئیس سازمان هواشناسی:

تابستان آینده مشکل جدی کم آبی خواهیم داشت

اینکه با کمک پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور، مدلی راه اندازی شده که میزان غلظت آلاینده‌های جوی را نشان می‌دهد و به‌عنوان سامانه پیش‌بینی و هشدار آلودگی برای ۱۰ کلان‌شهر نام گذاری شده‌است.وی اضافه کرد: برای دریافت داده‌های دقیق‌تر از این مدل هواشناسی، باید اطلاعات مربوط به سنجایشه انتشار که

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران:

اتصال نزدیک به ۱۰۰ درصد جایگاه‌ها به سامانه هوشمند سوخت



رفع شد و گام دوم اتصال جایگاه‌ها به سامانه برای عرضه بنزین سهمیه‌ای بود که به سرعت در دستور کار قرار گرفت و با حضور بیش از ۸۰۰ تیم عملیاتی

جزئیات منابع و مصارف لایحه بودجه ۱۴۰۳

داریی‌های سرمایه‌ای ۶۴۴ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی درآمد شده است که نسبت به رقم مشابه سال جاری ۱۲ درصد کاهش خواهد داشت.در بخش واگذاری داریی‌های مالی ۲۱۹ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که نسبت به رقم مشابه سال جاری ۷/۸ درصد رشد خواهد کرد و مجموع منابع عمومی دولت در سال آینده ۳ میلیون و ۴۶۲ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که نسبت به رقم مشابه بودجه سال جاری ۱۸.۲ درصد رشد خواهد کرد.ع کل منابع دولت در سال آینده طبق بخش اول لایحه بودجه ۳ میلیون و ۷۴۱ هزار میلیارد تومان و جمع مصارف بودجه هم ۳ میلیون و ۷۴۱ هزار

میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که در بخش منابع، درآمدهای بودجه به میزان ۳ میلیون و ۱۷ هزار میلیارد تومان و هزینه‌ها ۲ میلیون و ۸۴۴ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده، اعتبارات هزینه‌ای ۱۲ هزار و ۴۶۰ میلیارد تومان و مصارف مالیاتی ۲۳ هزار و ۱۰۱ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده، در بخش اعتبارات تملک دارایی سرمایه‌ای ۵۲ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است، در بحث مصارف سود ویژه ۵۰ درصد به میزان ۳۶.۳ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده‌است.همچنین از محل تسهیلات بانکی و سایر وام‌های داخلی درآمدی معادل ۱۱۰ هزار میلیارد تومان برای دولت پیش‌بینی

شده و در بخش مصارف سود سهام به میزان ۱۱ هزار و ۳۸۵ میلیارد تومان پیش‌بینی شده است.در بخش وام‌های خارجی درآمدی معادل ۵۴.۲ هزار میلیارد تومان منابع پیش‌بینی شده و در بخش سایر حساب‌های تخصصی سود ۱۶۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. در بخش داریی‌های جاری ۳۴۵ هزار میلیارد تومان منابع پیش‌بینی شده و برای بازپرداخت تسهیلات بانکی و سایر وام‌های داخلی ۱۲۸ هزار میلیارد تومان در بخش مصارف پیش‌بینی شده است، همچنین در بخش مصارف برای بازپرداخت وام‌های خارجی ۶۸.۷ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده، برای پرداخت وجوه اداره‌شده

مرتبط با منابع آلاینده در شهرهای با تراکم بالای جمعیتی مثل تهران، تبریز، اصفهان، مشهد، کرج، اهواز، اراک، شیراز، قم و کرمانشاه است، از سازمان حفاظت محیط زیست اخذ شود. این اطلاعات باید به‌روز باشد در حالی که اطلاعات کنونی ما مربوط به سال ۹۶ است و قطعا در این چند سال منابع متحرک و ثابت آلودگی‌ها تغییر

پخش فرآورده‌های نفتی بیان کرد: در منطقه تهران ۳۳۰ جایگاه عرضه سوخت فعال است که از این تعداد بیش از ۹۷ درصد جایگاه‌ها (معادل ۳۱۷ جایگاه) در مدار سوخت‌رسانی از طریق سامانه هوشمند سوخت قرار گرفته است.سالاری‌نسب همچنین با اشاره به شارژ سهمیه بنزین دی ماه خودروها و موتورسیکلت‌های شخصی و سهمیه گازوئیل بخش حمل‌ونقل طبق روال ماه‌های گذشته گفت: بخشی از شلوغی جایگاه‌ها در روزهای گذشته مربوط به استفاده از سهمیه ماه جدید است، اما هموطنان در روزهای آینده فرصت دارند تا در نوبت‌های متعدد برای استفاده از سهمیه خود اقدام کنند.طبق اعلام وزارت نفت، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: به هر حال ممکن است برخی از جایگاه‌ها به دلیل سرویس‌های عملیاتی، تعمیرات و دیگر موارد وارد سرویس نشده باشند، اما هیچ جایگاهی به علت اختلال سامانه هوشمند سوخت از سرویس خارج نیست.سالاری‌نسب افزود: خوشبختانه رضایت مردم فراهم شده است و عملیات سوختگیری طبق روال عادی در جایگاه‌های مناطق سی‌وهفت گانه سراسر کشور در حال انجام است و ازدحام و شلوغی در جایگاه‌ها وجود ندارد.

میانگین رشد حقوق کارکنان و بازنشتگان در سال آینده ۱۸ درصد

بر اساس منابع مصوب لایحه بودجه ۱۴۰۳ میانگین رشد حقوق کارکنان دولت و بازنشتگان در سال آینده ۱۸ درصد خواهد بود. لایحه بودجه ۱۴۰۳ که بر اساس ماده ۱۸۲ آیین‌نامه داخلی مجلس به صورت دو مرحله‌ای ارائه می‌شود، در مرحله اول پیش‌بینی منابع درآمدی لایحه بودجه ارائه شده است که به تصویب نمایندگان رسیده و پس از آن پیش‌بینی هزینه‌های دولت به مجلس ارائه خواهد شد تا به تصویب نمایندگان برسد.

بر اساس بخش اول لایحه بودجه مصوب مجلس میانگین رشد حق علائمه‌ندی کارکنان دولت در سال آینده ۵۰ درصد و رشد حق اولاد صد درصد خواهد بود. همچنین رشد هزینه‌های مالی اوراق مالی اسلامی منتشره سال‌های قبل ۲۸ درصد خواهد بود، میانگین رشد ردیف‌های درآمد هزینه‌ای بودجه ۲۰ درصد خواهد بود. همچنین در راستای توجه به درآمدهای استانی رشد اعتبارات ملکه

داریی‌های سرمایه‌ای در استان‌ها حداقل ۲۵ درصد خواهد بود.سهم طرح‌های خاتمه سال ۱۴۰۳ از اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ۵۰ درصد خواهد بود. همچنین سهم طرح‌های مشارکت عمومی خصوصی از محل اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ۵ درصد خواهد بود.سهم ردیف‌های مترقه از اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای حداکثر ۲۵ درصد خواهد بود و پیش‌بینی شده است برای بازپرداخت بدهی دولت به پیمانکاران، حداقل ۲۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته خواهد شد. گفته می‌شود: کل مطالبات پیمانکاران از دولت حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود.

رشد ۴۹٫۸ درصدی درآمدهای مالیاتی سال آینده

بر اساس جزء اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ درآمدهای مالیاتی در سال آینده به میزان یک میلیون و ۱۲۲ هزار میلیارد تومن پیش بینی شده است که نسبت به سال جاری از رشدی معادل ۴۹٫۸ درصد برخوردار خواهد شد. بر اساس بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور که به تصویب نمایندگان مجلس رسیده، مالیات اشخاص حقوقی در سال آینده ۴۵۰٫۷ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است که نسبت به رقم مشابه سال جاری ۵۲٫۵ درصد رشد خواهد کرد.مالیات بر درآمدها ۱۵۲ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که نسبت به رقم مشابه سال جاری ۳۳٫۳ درصد رشد خواهد کرد. مالیات بر ثروت ۳۹٫۴ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است، که نسبت به سال جاری ۳۲٫۷ درصد رشد خواهد کرد. مالیات بر کالاها و خدمات ۴۶۹٫۷ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که نسبت به سال جاری ۵۴٫۵ درصد رشد خواهد کرد. همچنین درآمدهای مالیاتی در سال آینده یک میلیون و ۱۲۲ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که نسبت به سال جاری ۴۹٫۸ درصد رشد خواهد داشت. جمع درآمدها در سال آینده برای دولت یک میلیون و ۴۹۸ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده که نسبت به رقم مشابه سال جاری ۴۲٫۱ درصد رشد خواهد کرد. تراز عملیاتی در بخش درآمدهای دولت در بخش غیرنفتی در سال آینده ۳۰۵ هزار میلیارد تومان منفی خواهد بود که نسبت به رقم مشابه سال جاری ۳۲٫۸ درصد کاهش خواهد داشت. درآمد حاصل از مالکیت دولت در بخش ارتباطات ۲۰ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که نسبت به سال جاری ۲۷٫۴ درصد رشد خواهد داشت.

ریزش ۸۲۳۰ واحدی شاخص کل بورس

شاخص کل بورس در انتهای معاملات با ریزش بیش از ۸۰۰۰ واحدی مواجه شد.شاخص کل بورس در انتهای معاملات دیروز ریزش بیش از ۸۰۰۰ واحدی را تجربه کرده و بیشتر نمادهای بازار سرمایه وضعیت منفی را کسب کردند.نمادهای فارس، فملی، فولاد، تاپیکو، شپنا، مبین، فارس، اخبار بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص کل بورس داشتند، ارزش معاملات خرد به ۵،۲۰۰ میلیارد تومان رسید که تفاوت چندانی با هفته گذشته نشان نمی‌دهد.در معاملات امروز بازار سرمایه ۲۸۹ نماد منفی، ۲۷ نماد صف فروش، ۱۸۷ نماد مثبت و ۶۲ نماد صف خرید بودند.اما وضعیت نمادهای فرابورسی بهتر بوده و در قسمت نمادهای پرتراکتش فرابورس شاهد نمادهای پرتقاضایی مانند: نظرین، فرود، کمرجان و حساسه هستیم.

میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که در بخش منابع، درآمدهای بودجه به میزان ۳ میلیون و ۱۷ هزار میلیارد تومان و هزینه‌ها ۲ میلیون و ۸۴۴ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده، اعتبارات هزینه‌ای ۱۲ هزار و ۴۶۰ میلیارد تومان و مصارف مالیاتی ۲۳ هزار و ۱۰۱ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده، در بخش اعتبارات تملک دارایی سرمایه‌ای ۵۲ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است، در بحث مصارف سود ویژه ۵۰ درصد به میزان ۳۶.۳ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده‌است.همچنین از محل تسهیلات بانکی و سایر وام‌های داخلی درآمدی معادل ۱۱۰ هزار میلیارد تومان برای دولت پیش‌بینی

فعالیت ۵۱ صندوق سرمایه‌گذاری برای ۴۲ نهاد مالی

صندوق‌های سرمایه‌گذاری در اختیار انواع نهادهای مالی قرار گرفته تا بتوانند زنجیره خدمات خود را کامل کرده و به سرمایه‌گذاری غیرمستقیم عمق ببخشند.رئیس اداره امور صندوق‌های سرمایه‌گذاری سازمان بورس و اوراق بهادار تصریح کرد: در بازه ۹ ماهه امسال ۵۱ مجوز موافقت اصولی نیز برای ۴۰ نهاد مالی متفاوت صادر شده است.پرویی‌نژاد با بیان این که یکی از مهم‌ترین اهداف سازمان بورس و اوراق بهادار توسعه کمی و کیفی صندوق‌های سرمایه‌گذاری به عنوان مهم‌ترین و مؤثرترین ابزار سرمایه‌گذاری غیرمستقیم است، گفت: در این راستا توجه به توسعه متوازن نهادهای

مالی از جمله مهم‌ترین مسائلی است که مورد توجه مرکز نظارت بر صندوق‌های سرمایه‌گذاری قرار دارد. وی اعلام کرد: سازمان بورس و اوراق بهادار در ارتباط با صدور مجوز فعالیت برخی از انواع صندوق‌های سرمایه‌گذاری، دستورالعمل تأسیس و فعالیت صندوق‌های سرمایه‌گذاری پیش شرط‌هایی را برای راه اندازی این نوع صندوق‌ها تعیین کرده که می‌توان به صندوق‌های «سرمایه‌گذاری املاک و مستغلات» در اوراق بهادار مبتنی بر کالا– فلز طلا و بانسنتگی تکمیلی» اشاره کرد.پرویی‌نژاد اضافه کرد: جنس این شرط غالباً از نوع سرمایه و همچنین تجربه مدیریتی

افزایش قیمت برق در اتحادیه اروپا تا ۴۷.۵ یورو برای هر ۱۰۰ کیلووات

زمینه سیاست واحدی اتخاذ نکرده و باتوجه به میزان منابع انرژی موجود و وضعیت مالی در قاره، دولت‌ها با حذف بسته‌های حمایتی از مصرف کنندگان در پی ترغیب شهروندان به کاهش مصرف انرژی هستند. بر اساس گزارشی که به‌تازگی «یورونیوز» منتشر کرده است در نیمه نخست سال ۲۰۲۳ متوسط قیمت برق خانگی در اتحادیه اروپا از ۲۵.۳ یورو به‌ازای هر ۱۰۰ کیلووات‌ساعت به سال ۲۰۲۲ افزایش‌یافته است.کناهی به میزان تغییرات سال‌به‌سال قیمت برق در اتحادیه اروپا بیانگر این است که قیمت برق در نیمه اول سال ۲۰۲۳ تا ۱۴.۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل و قیمت گاز نیز ۳۷.۹ درصد افزایش‌یافته است که البته نسبت به میزان افزایش قیمت انرژی در مجموع دوم سال ۲۰۲۲ یورو در هر ۱۰۰ کیلووات‌ساعت در هلند

اختصاص ۳۱ هزار میلیارد تومان به حساب‌های پیشرفت و عدالت در سال آینده

و تعاونی پروژه‌های نیمه‌تمام استانی به اتمام برسد که البته بعد از گذشت ۸ ماه از سال منابع آن هم به تازگی آن هم عمدتا در قالب اوراق با نرخ تنزیل ۶۰ درصد اختصاص می‌یابد. در لایحه بودجه ۱۴۰۳ در بخش منابع درآمدی حساب‌های پیشرفت در قالب تبصره ۲ متمرکز شده است که آمده است در اجرای مفاد ماده ۶ قانون برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت و به منظور توسعه اشتغال به ویژه کسب و کارهای خرد خانگی و کارگاه‌های خرد و کوچک با اولویت استقرار در مناطق محروم

روستایی منابع این تبصره شامل منابع مالی، حساب پیشرفت و عدالت به میزان ۳۱ هزار میلیارد تومان اختصاص خواهد یافت.همچنین باقیمانده منابع منترج در ردیف‌های ۲۸ و ۲۶ قبل نشان می‌دهد نمی‌توان به این منابع وارد حساب‌های پیشرفت و عدالت خواهد شد بانکی اعتماد کرد و در عمل چنین رقمی کمتر اتفاق می‌افتد. به گزارش فارس، هدف قانون‌گذار از طراحی حساب‌های پیشرفت و عدالت این است که هر استان حداقل هزار میلیارد تومان از منابع بودجه در اختیار بگیرد که این منابع در قالب شورای استانی، مرکب

عصر ایرانیان

دوشنبه ۴ دی‌ماه ۱۴۰۲ ■ ۱۱ جمادی الثانی ۱۴۴۵

۲۵ دسامبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۴۰۰۸

اقتصاد کلان

www.asre-iranian.ir

اخبار
<p>میانگین رشد حقوق کارکنان و بازنشتگان در سال آینده ۱۸ درصد</p>

بر اساس منابع مصوب لایحه بودجه ۱۴۰۳ میانگین رشد حقوق کارکنان دولت و بازنشتگان در سال آینده ۱۸ درصد خواهد بود. لایحه بودجه ۱۴۰۳ که بر اساس ماده ۱۸۲ آیین‌نامه داخلی مجلس به صورت دو مرحله‌ای ارائه می‌شود، در مرحله اول پیش‌بینی منابع درآمدی لایحه بودجه ارائه شده است که به تصویب نمایندگان رسیده و پس از آن پیش‌بینی هزینه‌های دولت به مجلس ارائه خواهد شد تا به تصویب نمایندگان برسد.

بر اساس بخش اول لایحه بودجه مصوب مجلس میانگین رشد حق علائمه‌ندی کارکنان دولت در سال آینده ۵۰ درصد و رشد حق اولاد صد درصد خواهد بود. همچنین رشد هزینه‌های مالی اوراق مالی اسلامی منتشره سال‌های قبل ۲۸ درصد خواهد بود، میانگین رشد ردیف‌های درآمد هزینه‌ای بودجه ۲۰ درصد خواهد بود. همچنین در راستای توجه به درآمدهای استانی رشد اعتبارات ملکه

داریی‌های سرمایه‌ای در استان‌ها حداقل ۲۵ درصد خواهد بود.سهم طرح‌های خاتمه سال ۱۴۰۳ از اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ۵۰ درصد خواهد بود. همچنین سهم طرح‌های مشارکت عمومی خصوصی از محل اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ۵ درصد خواهد بود.سهم ردیف‌های مترقه از اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای حداکثر ۲۵ درصد خواهد بود و پیش‌بینی شده است برای بازپرداخت بدهی دولت به پیمانکاران، حداقل ۲۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته خواهد شد. گفته می‌شود: کل مطالبات پیمانکاران از دولت حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود.

رشد ۴۹٫۸ درصدی درآمدهای مالیاتی سال آینده

بر اساس جزء اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ درآمدهای مالیاتی در سال آینده به میزان یک میلیون و ۱۲۲ هزار میلیارد تومن پیش بینی شده است که نسبت به سال جاری از رشدی معادل ۴۹٫۸ درصد برخوردار خواهد شد. بر اساس بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور که به تصویب نمایندگان مجلس رسیده، مالیات اشخاص حقوقی در سال آینده ۴۵۰٫۷ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است که نسبت به رقم مشابه سال جاری ۵۲٫۵ درصد رشد خواهد کرد.مالیات بر درآمدها ۱۵۲ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که نسبت به رقم مشابه سال جاری ۳۳٫۳ درصد رشد خواهد کرد. مالیات بر ثروت ۳۹٫۴ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است، که نسبت به سال جاری ۳۲٫۷ درصد رشد خواهد کرد. مالیات بر کالاها و خدمات ۴۶۹٫۷ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که نسبت به سال جاری ۵۴٫۵ درصد رشد خواهد کرد. همچنین درآمدهای مالیاتی در سال آینده یک میلیون و ۱۲۲ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که نسبت به سال جاری ۴۹٫۸ درصد رشد خواهد داشت. جمع درآمدها در سال آینده برای دولت یک میلیون و ۴۹۸ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده که نسبت به رقم مشابه سال جاری ۴۲٫۱ درصد رشد خواهد کرد. تراز عملیاتی در بخش درآمدهای دولت در بخش غیرنفتی در سال آینده ۳۰۵ هزار میلیارد تومان منفی خواهد بود که نسبت به رقم مشابه سال جاری ۳۲٫۸ درصد کاهش خواهد داشت. درآمد حاصل از مالکیت دولت در بخش ارتباطات ۲۰ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که نسبت به سال جاری ۲۷٫۴ درصد رشد خواهد داشت.

ریزش ۸۲۳۰ واحدی شاخص کل بورس

شاخص کل بورس در انتهای معاملات با ریزش بیش از ۸۰۰۰ واحدی مواجه شد.شاخص کل بورس در انتهای معاملات دیروز ریزش بیش از ۸۰۰۰ واحدی را تجربه کرده و بیشتر نمادهای بازار سرمایه وضعیت منفی را کسب کردند.نمادهای فارس، فملی، فولاد، تاپیکو، شپنا، مبین، فارس، اخبار بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص کل بورس داشتند، ارزش معاملات خرد به ۵،۲۰۰ میلیارد تومان رسید که تفاوت چندانی با هفته گذشته نشان نمی‌دهد.در معاملات امروز بازار سرمایه ۲۸۹ نماد منفی، ۲۷ نماد صف فروش، ۱۸۷ نماد مثبت و ۶۲ نماد صف خرید بودند.اما وضعیت نمادهای فرابورسی بهتر بوده و در قسمت نمادهای پرتراکتش فرابورس شاهد نمادهای پرتقاضایی مانند: نظرین، فرود، کمرجان و حساسه هستیم.

<div><div> </div><div><div>روزنامه‌صبح ایران</div></div></div>
عصرایرانیان
روز نامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی،ورزشی، سیاسی <p>صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان</p> <p>مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن</p>
<div><div><div> </div><div><div>دوشنبه ۴ دی‌ماه ۱۴۰۲ ۱۱ جمادی الثانی ۱۴۴۵ ۲۵ دسامبر ۲۰۲۳ شماره ۴۰۰۸</div></div></div></div>

<div><div> </div><div><div>هیئت تحریریه</div></div></div>
<p>سر دبیر: حسام‌الدین حدیدی اقتصاد کلان: میثم ترکیان اقتصاد خرد: سید علی حسینی جامعه: محمودرضا زارع انرژی: امیرمهدی نعمتی صفحه‌آرایی: مهدی صالحی ظاهری</p> <p>تلفن: ۶۶۹۲۲۳۴۸–۶۶۹۲۲۹۶۶ ایمیل: info.asreirianian@gmail.com فکس: ۳۰۰۰ ۷۱۱ ۸۸۸ پیام کوتاه: ۶۶۹۲۲۹۶۶</p>
<p>سازمان آگهی‌ها</p> <p>مدیر سازمان آگهی‌ها: مریم کاظمی تلفن: ۶۶۴۳۵۷۶۵–۶۶۹۲۳۰۵۵ فکس: ۶۶۴۳۱۰۵۲۲</p> <p>آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه دوم، واحد دوم مدیر سازمان شهرستانها: وحید ملک تلفن: ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲-۰۲۱۶۶۵۵۶۲۸۰۱ فکس: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹</p> <p>آدرس: خیابان انقلاب خیابان جمازاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷ ایمیل سازمان شهرستان‌ها: vahidmalek282@yahoo.com</p> <p>لینوتگرافی و چاپ: گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹</p>

<div><div> </div><div><div>اخلاق</div></div></div>
<p>شرح صحیفه سجادیه دعای پنجم (۴۹۱)</p> <p>لِلشَّيْطَانِ مَصَانِدٌ يَصْطَادُ بِهَا، فَتَحَامُوا شِبَاهَهُ وَ مَصَانِدَهُ؛ به درستی که شیطان دام‌هایی دارد که با آن شکار می‌کند، پس، از تور و دام‌های شیطان برحذر باشید و دوری کنید. تحف العقول، ص ۳۰۲-شرح از جمله دام‌های شیطان چشم‌ها هستند از امیرالمومنین علیه السلام آمده که فرمودند: العیون مَصَانِدُ الشَّيْطَانِ.(غیر الحکم /-۹۵) امام علی علیه السلام؛ چشم‌ها، دام‌های شیطانند. از دیگر دام‌های شیطان خود را قبول داشتن از خود متشکر بودن است چنانچه امیرالمومنین فرمودند: اِيَّاكَ وَالثَّقَفَةَ نَبْسِيكَ؛ فَإِنَّ ذَاكَ مِنْ أَكْبَرِ</p>
<p>پنل‌های تخصصی کنفرانس بین‌المللی تهران در خصوص فلسطین</p>
<p>عکس: تسنیم</p>



حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحيم اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَيَّ مُحَمَّدٍ وَ آلِهِ، وَ اكفِنَا

تراشه ساز چینی تحریم‌های آمریکا را دور زد

طبق گزارش جدید نشریه نیکی تراشه ساز چینی SMIC با وجود چالش‌های تهیه تجهیزات به دلیل تحریم‌های آمریکا، مشغول توسعه فرایندهای ساخت تراشه ۳ نانومتری است. به گزارش کیژمچواینا، این تراشه ساز اجازه دسترسی به تجهیزات پیشرفته تراشه سازی ساخت آمریکا را ندارد. طبق گزارش‌ها SMIC دومین نسل فناوریی های ساخت تراشه‌های ۷ نانومتری را توسعه داده که می‌توان با کمک آن پردازشگرهای موبایل تولید کرد. این شرکت چینی تصمیم دارد روی فناوری‌های فرایندهای تولید تراشه‌های ۵ و ۳ نانومتری تحقیق کند. پژوهش توسط تیم تحقیق و توسعه شرکت انجام می‌شود. رهبر محققان لیانگ مونگ سونگ یکی از مدیران ارشد اجرایی شرکت و محقق برجسته نیمه رسانا است. این خبر نشان می‌دهد تحریم‌های آمریکا نتوانسته پیشرفت SMC در توسعه تراشه‌های پیشرفته فراتر از ۷ نانومتری را به طور کامل متوقف کند. این تحریم‌ها فعالیت شرکت را کند کرده اما ترکیبی از عوامل به غلبه بر این چالش‌ها کمک می‌کند.

اینفوگرافیک

مهارت	
مهارت‌های جالب برای استفاده و نگهداری تجهیزات	
<small>← Nournews_IR</small>	
مارک‌های رنگی قدیمی را با الکل مجدداً قابل استفاده می‌شوند	
می‌توان از فویل آلومینیومی برای نیز کردن فیجی استفاده کرد	
با کشیدن چاقو در طول مسافت می‌توان آن را تیغز کرد	
برای جلوگیری از رنگ‌زدن، ابزارها را باید پس از هر بار استفاده تمیز و خشک کرد	
برای جلوگیری از خوردگی و سولفاته شدن، می‌توان قطب‌های باتری را به گریس آغشته کرد	
می‌توان موهای بهم ریخته فسمو را با برس سیمی در آب گرم شانه کرد	
برای کنترل و بالانس بهتر، یک آچار را همیشه بکشید تا اینکه فشار دهید	
ابزاری که برای رنگ کردن با رنگ پایه آب استفاده شده‌اند برای تمیز شدن نیاز به تینر ندارند	

مهارت‌های جالب برای استفاده و نگهداری تجهیزات

■ روح‌الله حسینی(فعال سینما و رسانه)

در ادوار مختلف تلویزیون هرگاه که سریال خوبی تولید شده به غیر از نویسنده حاذق و کارگردان اهل فن، شاهد حضور تهیه‌کننده های مجرب و خیره در مرکز ثقل تولید بوده ایم. در سریال امام علی(ع) حضور محمد بیک زاده به عنوان تهیه‌کننده، در سریال مختارنامه حضور محمود فلاح به عنوان تهیه‌کننده، در سریال هزارداستان حضور محمدمهدی دادگو به عنوان تهیه‌کننده، در سریال‌های پهلوانان نمی‌میرند و کیف انگلیسی حضور حسن بشکوفه به عنوان تهیه‌کننده، در سریال در چشم باد حضور مسعود جعفری جوزانی به عنوان تهیه‌کننده، در سریال پهلوانان نمی‌میرند حضور اسماعیل عقیقه به عنوان تهیه‌کننده، در سریال روزی روزگاری حضور بهروز خوش رزم به عنوان تهیه‌کننده و… هرگاه پروژه ای درخور شکل گرفته قطعاً تهیه‌کننده خیره ای مرکز کار بوده. در سال‌های اخیر نیز هرگاه تهیه‌کننده های با تجربه و آشنا به فراز و فرود سریال سازی محوریت تولید مجموعه های تلویزیونی قرار گرفته‌اند، سریال‌های خوب و باکیفیت تولید شده.
سریال تاریخی «رحیل» که اخیراً فصل دوم آن روی آنتن رفته از جمله مصادیق نقش تهیه‌کننده مجرب در کیفیت تولید سریال است. اخیراً چه در تلویزیون و چه شبکه خانگی سریال‌های متعددی با گونه تاریخی تولید شده، از شهزاد و خاتون گرفته تا جیران و رهایم نکن و بانوی عمارت و عشق کوفی و مستوران و رحیل اما آنچه باعث کیفیت سازی

<div><div> </div><div><div>بین‌الملل</div></div></div>
--

تور ریسم صهیونیستی؛ از مواضع ضدبشری اعلانی تا جنایات میدانی

ویرانی غزه و شهادت بیش از ۲۰ هزار غیرنظامی از یک سو و همزمان تهدید به نسل کشی و حمله اتمی از سوی دیگر، نشان داد که رژیم صهیونیستی حد و مرزی برای جنگ قائل نیست و در ۷۵ روز گذشته مرزهای تروریسم و دهشت‌افکنی را جابجا کرده‌است. جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه غزه با طیف گسترده‌ای از نسل‌کشی‌ها که از هفتم اکتبر (۱۵ مهر) آغاز شده‌بود، از مرز هفتاد و پنجمین روز هم گذشت؛ نبردی نابرابر و تجاوزکارانه که تا به امروز بیش از ۲۰ هزار فلسطینی که دو سوم آن زن و کودک هستند را قربانی کرده است. تروریسم صهیونیستی در نوار غزه را می‌توان از دو منظر کلامی و میدانی مورد بررسی قرار داد. روی آشکار سکه، همان بُعد میدانی و عملیاتی است که در این مدت باعث شده در بیش از یکصد کشور جهان شاهد تظاهرات گسترده علیه رژیم باشیم. روی دیگر سکه، افراط‌گرایی و خشونت‌طلبی در کلام است که بسترساز و مقدمه تروریسم میدانی به شمار می‌رود. سران تل‌آویو به ویژه اعضای کابینه تندرو نتانیاهو با مواضع اعلانی افراطی خود در جریان جنایات غزه، مرزهای ترور و دهشت‌افکنی را جابجا کرده‌اند؛ از صدور حکم مرگ برای یکایک فلسطینی‌ها تا تهدید به استفاده از سلاح اتمی.«ایتمار بن گویر» وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی همزمان با پایان آتش بس و حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به غزه، موضع گیری ضدانسانی داشت و خواستار نابودی کامل نوار غزه، حماس و اشغال کامل این منطقه و پرهیز از هر گونه توافق و امتیازدهی شد. بن گویر در این موضع گیری آپارتایدی خود گفت: باید غزه را در هم کوبید و حماس را نابود کنیم و بدون توافق و معامله و امتیازی به غزه بازگردیم! اظهارات نفرت آمیز و ضدانسانی در تل آویو علیه فلسطینی‌ها همچنان ادامه دارد و به تازگی (اواخر آذرماه) «زوی یحزقلی»، تحلیلگر سیاسی اسرائیلی در شبکه ۱۳ تلویزیون این رژیم در سخنانی تأکید کرد که باید ضربه‌ای سخت و قاطع وارد می‌کردیم و در روز اول جنگ ۱۰۰ فلسطینی را به قتل می‌رساندیم و پس از آن به سمت آتش‌بس و مبادله اسرا پیش می‌رفتیم. کمی به عقب برگردیم، وقتی که حدود یک ماه از آغاز جنایات رژیم می‌گذشت، «تالی گوتلیب» از اعضای حزب لیکود گفت که «قبل از آنکه دیر شود باید از سلاح هسته‌ای استفاده کرد.» علاوه بر او، برخی مقام های صهیونیستی از جمله «یتسحاق کرویزر» از حزب «نتزما یهودیت» (قدرت یهود) در کست در گفت و گو با «رادئو ارتش» صهیونیستی گفته بود: نوار غزه را باید با خاک یکسان و برای همه مردم غزه حکم مرگ صادر کرد. باید نوار غزه را از صحنه روزگار محو کنیم، هیچ بی گناهی در آنجا وجود ندارد» با وجود این، یکی از اظهاراتی که بسیار رسانه‌ای و برای تل‌آویو جنجال آفرین شد، سخنان «عمیخای الیاهو» وزیر به اصلاح میراث رژیم صهیونیستی و عضو حزب «عوتسما یهودیت» به ریاست «ایتمار بن گویر» بود. وی در برنامه ای تلویزیونی گفت که انداختن بمب اتم در غزه یکی از گزینه‌های ارتش است؛ به دنبال این اظهارات و به دنبال افزایش فشارها و واکنش نتانیاهو، الیاهو که خواستار بمباران اتمی غزه شده بود، حرفش را پس گرفت. با وجود این، روزنامه «هآرتص» در گزارشی فاش کرد که اظهارات الیاهو در زمینه استفاده از بمب اتمی علیه نوار غزه به عنوان یکی از گزینه‌های مقابله با این منطقه، گاف نبوده بلکه در چارچوب برنامه‌ها و رویکردهای کابینه نتانیاهو قرار دارد. ادعای وزیر میراث رژیم صهیونیستی درباره احتمال استفاده از بمب اتمی علیه غزه با در نظر داشتن واقعیت گستاخی این رژیم دارای سلاح اتمی علیه قوانین بین‌المللی زنگ خطر را نه تنها برای غزه، بلکه برای جهان به صدا درآورد. همزمان با مواضع اعلانی افراطی سران تل‌آویو به ویژه اعضای کابینه تندرو نتانیاهو در جریان جنایات غزه، جنایت و نسل‌کشی صهیونیست‌ها در این جنگ که بیش از بیش از ۲۰ هزار قربانی برجای گذاشته‌است، خود مصداق بارز تروریسم است. حدود یک ماه از جنگ می‌گذشت که «یوآو گالات» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اعتراف کرد که ارتش اسرائیل بیش از ۱۰ هزار بمب را بر سر مردم غزه ریخته است. میانه آذرماه هم وزارت کشور غزه اعلام کرد که ارتش رژیم صهیونیستی برای کشتار فلسطینیان ساکن در اردوگاه جبالیآ از ۶ بمب یک تنی برای ویرانی کامل این منطقه استفاده کرده‌است. این وزارتخانه افزود، منطقه موردنظر بیشترین تراکم جمعیتی فلسطینیان ساکن در اردوگاه جبالیآ را دارا بوده و به همین دلیل هدف بمباران چندگانه‌های رژیم صهیونیستی قرار گرفته‌است. لازم به ذکر است فسفر سفید ماده‌ای هوسوز است که وقتی در معرض هوا قرار می‌گیرد، شروع به سوختن می‌کند و دود سفیدی دارد. این ماده با آب خاموش نمی‌شود و همچنان در دل آب می‌سوزد. اگر این ماده روی اعضای بدن جاندار می‌بریزد، تا عمق بدن وی را می‌سوزاند و هرگز خاموش نمی‌شود و حتی استخوان را هم می‌سوزاند. آن طور که کارشناس می‌گویند، میزان بمباران رژیم صهیونیستی تنها در یک هفته، از میزان بمباران افغانستان در طول سال‌های اشغالگری آمریکا بیش تر بوده‌است. به تازگی روزنامه آمریکایی «نیویورک تایمز» در گزارشی به هم‌سنجی و مقایسه کشتار آمریکا در عراق، سوریه و افغانستان و نیز رژیم صهیونیستی در غزه پرداخته و نتیجه گرفته‌است «جنایتی که آمریکا در طول ۲۰ سال انجام داد، اسرائیل در کمتر از ۲ ماه زده‌است.»

تهیه‌کننده مجرب و سریال معیار

مثلا در فوتبال ما بسیار حرف‌ها در آن شنیده می‌شود یا جلال های خطرناک بر سر تصاحب قطظ اندکی بیشتر زر و زور که خیلی خوب وارد تور و پاد داستانی و بالا بردن ضریب جذابیت تعقیب و گریزها میشود و از آن مهمتر ششصت پردازی براساس کیفیت بازیگران و توسعه دادن نقشها براساس توانایی های بازیگران و کمکی که بازیگر خودش به شخصیت پردازی داشته، بازیگران نوع نوع هستند؛ نوع اول آنهایی که عین متن را اجرا میکنند و نوع دوم آنها که تمک خود را وارد نقش کرده و می‌کشند آن را گسترش دهند و در سریال رحیل بیشتر از بازیگران نوع دوم بهره برده شده تا درام پویاتر پیش برود. تجربه قبلی تهیه‌کننده سریال رحیل در تولید سریال‌هایی در ژانرهای مختلف-ذقت کنید که این تولید سریال‌های ژانر چیزی است که در سالهای اخیر بسیار کم شده-از کمدی موقفی مثل شمس المماره و کت چاوهی تا سریال ماورایی مخاطب پسندی نظیر او یک فرشته بود تا مولودرام‌هایی مثل انقلاب زبیا و سریال دلپره آو۱ احضار باعث شده با ساختاری یکدست و شسته رفته در سریال رحیل روبرو باشیم و معیاری شکل گیرد از تاریخی سازی در صنعت سریال سازی. معیاری که ورای استانداردهای زیبایی شناسانه بصری از طراحی صحنه و لباس تا چهره پردازی تاریخ نگارانه، دارای زیبایی های دراماتیک و از همه مهمتر ارائه تحلیل درباره عناصر فرازمانی باشد. امید که این سریال سازی های متکی بر تیم تولید خیره همچنان ادامه یابند.

رونمایی از «یلوپل» ایرنسل در نمایشگاه تلکام ۲۰۲۳

تمرکز بر مدیریت و راهبری اکوسیستم دیجیتال در کنار سرمایه‌گذاری در زمینه هوش مصنوعی، آیرداده، رایانش لبری و … است. هدف استراتژیک ایرنسل، حرکت از شرکت خدمات ارتباطیایه (Telco) به شرکت فناوری محور (Techco) است که هم در لایه زیرساخت و هم در لایه سرویس و پلتفرم، بتواند خدمات متنوعی را عرضه کند و زیست‌بوم دیجیتال کشور را توانمندتر سازد. ایرنسل به عنوان شرکت پیشرو در تحول دیجیتال، در راستای تحقق این امر، راه‌اندازی پلتفرم «یلوپل» را در دستور کار خود قرار داده است. جدیدترین دستاوردهای شبکه 5G و فیبرنوری، راهکارها و محصولات مبتنی بر هوش مصنوعی، تحقیق و توسعه، نوآوری، بومی‌سازی، راهکارها و سرویس‌های دیجیتال، راهکارهای سازمانی، پشتیبانی از مشتریان، محصولات نرم‌افزاری و منابع انسانی، از جمله مهم‌ترین بخش‌های غرغه ایرنسل در این نمایشگاه هستند. علاقه‌مندان به بازدید از آخرین دستاوردهای فناوریانه و نوآورانه ایرنسل در بیست و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی مخابرات، فناوری اطلاعات و اقتصاد دیجیتال، می‌توانند تا ۵ دی‌ماه ۱۴۰۲، به سالن اصلی نمایشگاه (۹و۹) در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران، از ساعت ۸ تا ۱۶ مراجعه کنند.



می‌شود حضور تهیه‌کننده هایی است که قبل از هر چیز مديوم تلویزیون را بشناسند. سریال «رحیل» داستان گذار از قاجار به پهلوی را در نگاهی از درون به بیرون روایت می‌کند یعنی ابتدا اندرونی و اضمحلال آن را می‌بینیم و بعد به توالی شرحی ارائه می‌شود از اوضاع اجتماعی فرهنگی جامعه در آن روزگار و نقشی که ضعف دانش عمومی در پناه بردن به پدیده هایی مثل جادو و جادوگری داشته. رامین عباسی‌زاده طراح داستان و تهیه‌کننده سریال به خوبی عناصر فرازمانی داستان را که قابل تعمیم به هر دوره ای هستند را مایه داستان پردازی کرده و همین است که سریال را یک پله بالاتر از بسیاری سریال‌های تاریخی قرار می‌دهد. سریال رحیل هم مایه های عاشقانه دارد و هم مایه های ایینی و ادای دین به فرهنگ ایرانی-اسلامی با این حال آنچه مخاطبان را به تکیا و واداشته که درباره سیر داستانی به پیشگویی و تحلیل پیرازند همان مایه های فرازمانی داستان است. درنظر بگیرید مقوله جادوگری و خرافه را که همچنان و



کسبوکار و افراد حقیقی، بستن مستندات قانونی مانند تفاهم نامه و قرارداد اعضای دیجیتال، یکپارچه‌سازی مراحل مالی، گزارش‌گیری و صحت‌سنجی پرداختی، مدیریت عملکرد کسبوکارها و … اشاره کرد. ایرنسل به عنوان اولین اپراتور ارائه دهنده 5G و رکورددار سرعت و تعداد سایت نسل پنچ در ایران، برنامه جامع «تحول دیجیتال» را با هدف توانمندسازی جامعه ایرانی در سبک زندگی دیجیتال، در دستور کار خود قرار داده و تاکنون نقشی اساسی در گسترش زیرساخت ارتباطات کشور به عنوان هسته مرکزی تحول دیجیتال ایفا کرده است. نقشه راه و چشم‌انداز ایرنسل، گسترش این نقش از طریق توسعه زیرساخت اینترنت نسل پنجم و شبکه فیبرنوری و امکانات و ویژگی‌های این پلتفرم می‌توان به احراز هویت